ПРИКАЗ № 8-ПР/АТОР

г. Москва                                                                                                        «9» марта 2023 года

Об утверждении Положения о

Фонде исторического наследия

отечественной травматологии и

ортопедии

В целях оптимизации работы Общероссийской общественной

организации «Ассоциация травматологов-ортопедов России» (далее - АТОР),

приказываю:

1. Утвердить Положение о Фонде исторического наследия

отечественной травматологии и ортопедии (приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Исполкома АТОР                                                   Колесов С.В.

Приложение к Приказу

от 09.03.2023 № 8-ПР/АТОР

Положение о Фонде исторического наследия отечественной

травматологии и ортопедии

Фонд исторического наследия отечественной травматологии и

ортопедии (далее – Фонд) создан в рамках Общероссийской общественной

организации «Ассоциация травматологов-ортопедов России» (далее – АТОР).

Фонд не является отдельным юридическим лицом и осуществляет свои

проекты как подразделение АТОР. Вместе с тем, уникальность и важность

программ Фонда требует отдельного управленческого учета и контроля.

Источники финансирования Фонда:

1) Спонсорские взносы сторонних организаций;

2) Спонсорские взносы физических лиц.

Целью создания Фонда является обеспечение деятельности по

сохранению, изучению и популяризации истории травматологии и ортопедии

в России.

Задачи Фонда:

1) Финансирование исторических работ по истории травматологии и

ортопедии в России;

2) Обеспечение деятельности рабочей группы АТОР по изучению и

популяризации исторического наследия травматолого-ортопедической

сферы;

3) Обеспечение создания печатных работ, монографий, статей,

очерков о наиболее важных событиях, открытиях и персонах в

травматологии и ортопедии в России;

4) Обеспечение создания актуальных работ к юбилеям видных

деятелей травматологии и ортопедии в России, НИИ ТО, исторически

значимых центров развития травматологии и ортопедии;

5) Изучение и увековечивание исторической памяти о врачах –

хирургах, травматологах-ортопедах участниках ВОВ и других военных

конфликтов с участием Российской Империи, СССР и Российской

Федерации;

6) Совместная деятельность с профильными военно-историческими и

медицинскими сообществами;

7) Создание современного музея травматологии и ортопедии в городе

Москва.

Средства Фонда находятся на отдельном банковском счете АТОР.

Распоряжение средствами Фонда осуществляется в рабочем порядке

управлением АТОР.